
Sección
Jurisprudencia

AÑO LXXXIV - Tº 200 - Nº 29787
◢ ACUERDOS

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
Feria judicial de invierno 2025

Designación de magistrados y organismos
Acuerdo N° 4193

 
3000-265-2025

 
La Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones (arts.15, 164, 168 y concs. Const. Prov., art. 30 segundo
párrafo primera parte Ley n° 5827, texto según Ley n° 13.662) y facultades otorgadas por la Ley 7951 -texto Ley 11.765), y
con arreglo a lo previsto por el artículo 4° del Acuerdo 3971.
 

ACUERDA
 
Artículo 1°) Designar a los magistrados y organismos que se especifican seguidamente para atender los asuntos de urgente
despacho durante el servicio de Feria del mes de Julio del año 2025.
 
1) Suprema Corte de Justicia:
En razón de las vacantes existentes en el Tribunal se dispone que el servicio de feria se prestará, indistintamente, mediante
guardias pasivas por parte de los Dres. Hilda Kogan, Sergio Gabriel Torres y Daniel Fernando Soria. Del 21 al 27 de julio
con el Secretario de la Secretaría en lo Civil y Comercial y de Familia Dr. Carlos Enrique Camps. Del 28 de julio al 1° de
agosto con la Subsecretaria de la Secretaría de Demandas Originarias y Contencioso Administrativo, Dra. Valeria Gordillo.
Los Secretarios Administrativos de la Suprema Corte, tendrán su firma habilitada en los casos en que resulte necesario, en
virtud de lo dispuesto en el art. 1° del Acuerdo 3971. 
 
2) Tribunal de Casación Penal de la Provincia:
Sala II: integrada por los Dr. Fernando Luis María Mancini y la Dra. María Florencia Budiño. En caso de disidencia,
recusaciones o excusaciones será integrada con el Dr. Mario Eduardo Kohan.
 
3) Cámaras de Apelación en lo Civil y Comercial, de Garantías en lo Penal y en lo Contencioso Administrativo: Estarse a lo
dispuesto por el Acuerdo Nº 4183.
 
4) Departamento Judicial AVELLANEDA-LANUS:

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 2: Del 21 al 27/7: a cargo de su titular. Del 28/7 al 1/8: a cargo del Dr. Guillermo
Oyhanart.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 3: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 1: integrado con los Dres. Mariela Bonafine y Martín Pizzolo. Del 21 al 27/7 con el Dr. Leandro
Bacigaluppo. Del 28/7 al 1/8 con el Dr. Marcelo Manso.
 
Juzgados de Garantías

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 156

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 1



Juzgado de Garantías n° 1: a cargo de la Dra. Mariela Bonafine.
Juzgado de Garantías n° 2: a cargo de su titular.
Juzgados de Garantías n°s 3 y 4: Juzgado de Garantías n° 4: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Del 21 al 27/7: Juzgado en lo Correccional n° 3: a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado en lo Correccional n° 2: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Del 21 al 27/7: Juzgado en lo Ejecución n° 1: a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado en lo Ejecución n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de La Plata: a cargo de su titular.
 
5) Departamento Judicial AZUL:

Fuero Civil y Comercial
Juzgados Civiles y Comerciales (incluidos los que tienen su sede en Azul, Tandil y Olavarría)
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 1 con sede en Tandil: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
(incluidos los que tienen su sede en Azul y Olavarría) 

Juzgado de Familia n° 1 de Azul: Del 21 al 27/7: a cargo del Dr. Santiago Guillermo Arrondo. Del 28/7 al 1/8: a cargo del Dr.
Daniel Horacio Morbiducci.

 
Con sede en TANDIL

Del 21 al 27/7: Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado de Familia n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgado de Garantías n° 3: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal y Juzgados en lo Correccional
Del 21 al 27/7: a cargo del Dr. Albano Gallicchio (Juez del Tribunal Criminal N° 2 de Azul). Del 28/7 al 1/8: a cargo de la
Dra. Cecilia Laura Desiata (titular del Juzgado en lo Correccional N°1 con sede en Olavarría).
 
Juzgados de Ejecución Penal
Del 21 al 26/7: Juzgado de Ejecución Penal n° 1: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Ejecución Penal n° 2 con sede en General Alvear: a cargo de su titular.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
(con sede en Azul y Tandil)

Del 21 al 26/7: a cargo del Dr. Carlos Eduardo Villamarin (titular del Juzgado de Garantías N° 2 de Olavarría). Del 27/7 al
1/8: Juzgado de Garantías del Joven N° 1 de Tandil: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Mar del Plata: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Benito Juárez, General La Madrid, Laprida y Rauch.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Laprida: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Benito Juárez: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Las Flores, General Alvear, Tapalqué y Bolívar
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Bolívar: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Tapalqué: a cargo de su titular.
 

Con sede en OLAVARRÍA
Fuero Penal

Juzgados de Garantías
Del 21 al 26/7: Juzgado de Garantías n° 2: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Garantías n° 1: a cargo de su titular.
 
Juzgado en lo Correccional:
Del 21 al 27/7: a cargo del Dr. Albano Gallicchio (Juez del Tribunal Criminal N° 2 de Azul). Del 28/7 al 1/8: a cargo de su
titular.
 

Con sede en TANDIL
Fuero Penal

Juzgados de Garantías

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 157

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 2



Juzgado de Garantías n° 3 de Azul: a cargo de su titular.
 
Tribunal en lo Criminal y Juzgado en lo Correccional
A cargo del Dr. Carlos Alberto Pocorena.
 
6) Departamento Judicial BAHIA BLANCA:

Fuero Civil y Comercial
Del 21 al 27/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 2: a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 5: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 3: a cargo del Dr. Martín A. Larceri.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgado de Garantías n° 4: a cargo de su titular.
Juzgados de Garantías n°s 1, 2 y 3: Juzgado de Garantías n° 2: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal y Juzgados en lo Correccional
Tribunal en lo Criminal n° 1: del 21 al 26/7: a cargo del Dr. Ricardo N. Gutierrez. Del 27/7 al 1/8: a cargo del Dr. Christian A.
Yesari.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución Penal n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven
Juzgado de Garantías del Joven n° 2: a cargo del Dr. Pedro R. Morán.
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Mar del Plata: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Coronel Pringles, Gonzales Chaves, Coronel Suárez, Tornquist, Saavedra y
Puan:
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Coronel Pringles: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Puan: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Carmen de Patagones, Coronel Rosales, Villarino, Coronel Dorrego y Monte
Hermoso:
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Villarino: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Coronel Dorrego: a cargo de su titular.
 

Con sede en TRES ARROYOS
Fuero Civil y Comercial y de Familia

Del 21 al 27/7: Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Garantías y de Garantías del Joven, Tribunal en lo Criminal y Juzgado en lo Correccional:
A cargo de la Dra. Agustina Cedeira.
 
7) Departamento Judicial DOLORES:

Fuero Civil y Comercial y de Familia
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgado de Garantías n° 1: del 21 al 27/7: a cargo de la Dra. Maria Fernanda Hachmann. Del 28/7 al 1/8: a cargo del Dr.
Mariano Cazeaux.
Juzgados de Garantías n°s 2, 3 y 5: a cargo del Dr. Mariano Cazeaux.
Juzgado de Garantías n° 4: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías n° 6: a cargo de su titular.
 
Juzgado de Ejecución Penal: a cargo del Dr. Marcos Milano.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 1: a cargo del Dr. Jorge Martínez Mollard.
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 158

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 3



Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 1: del 21 al 27/7: a cargo del Dr. Christian Rabaia. Del 28/7 al 1/8: a cargo de la Dra. María
Claudia Castro.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Garantías del Joven n°1: el 21 al 27/7: a cargo de la Dra. Maria Fernanda Hachmann. Del 28/7 al 1/8: a cargo
del Dr. Jorge Martínez Mollard.
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Mar del Plata: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Pinamar, Villa Gesell, Partido de La Costa y General Madariaga.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Villa Gesell: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Pinamar: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Ayacucho, Maipú, Pila, General Belgrano y General Guido.
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Pila: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de General Guido: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Castelli, Lezama, Chascomús, Tordillo y General Lavalle
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Lezama: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Chascomús: a cargo de su titular.
 
8) Departamento Judicial GENERAL SAN MARTIN:

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 12: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Del 21 al 27/7: Juzgado de Familia n° 6: a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado de Familia n° 4: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgados de Garantías nºs 1, 2, 4 y 5: Juzgado de Garantías n° 2: a cargo de su titular. Juzgados de Garantías nºs 3 y 6:
Juzgado de Garantías n° 3: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 2: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 4: integrado por los Dres. Julio Cesar Di Giorgio, Marcelo José Machado y Alejandro Moramarco
Terrarosa.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgados de Ejecución Penal n°s 1 y 2: a cargo de sus titulares. 
Juzgado de Ejecución Penal n° 3: del 21 al 27/7: a cargo de la Dra. María del Carmen Rodríguez Melluso. Del 28/7 al 1/8: a
cargo de la Dra. María Valentina Olmedo.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven de San Martín y San Miguel
Del 21 al 27/7: Juzgado de Garantías del Joven n° 2: a cargo de su titular.
del 28/7 al 1/8: Juzgado de Garantías del Joven n° 1 con sede en San Miguel: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil de San Martín y San Miguel
Del 21 al 27/7: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 2: a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1 con sede en San Miguel: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Del 21 al 27/7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Trenque Lauquen.
Del 28/7 al 1/8:Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de San Isidro.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Tres de Febrero, San Miguel y José C. Paz:
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de José C. Paz: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Tres de Febrero: a cargo de su titular.
 

Con sede en SAN MIGUEL
Fuero de Familia

Juzgado de Familia n° 2: a cargo de su titular.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 159

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 4



 
9) Departamento Judicial JUNIN: 

Fuero Civil y Comercial
Del 21 al 26/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 1: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia nº: 2
Del 21 al 27/7: a cargo del Dr. Ignacio Tomás Valle (titular del Juzgado de Familia nº:1 con sede en Lincoln).
Del 28/7 al 1/8: a cargo de su titular. 
 

Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías y Juzgado de Garantías del Joven:
A cargo de la Dra. María Laura Durante (titular del Juzgado de Garantías n° 3).
 
Tribunal en lo Criminal, Juzgados en lo Correccional, Juzgado de Ejecución Penal y Juzgado de Responsabilidad Penal
Juvenil
Del 21 al 26/7: a cargo del Dr. Silvio Mario Galdeano (titular del Juzgado de Ejecución Penal).
Del 27/7 al 1/8: a cargo del Dr. Esteban Melilli (Juez del Tribunal en lo Criminal).
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Zárate-Campana: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Leandro N. Alem, Colón y Rojas:
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Rojas, a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Colón, a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de General Arenales, General Pinto y Florentino Ameghino:
Juzgado de Paz de Florentino.Ameghino, a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de General Viamonte, Lincoln y Chacabuco:
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de General Viamonte a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Lincoln, a cargo de su titular.
 
10) Departamento Judicial LA MATANZA:

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 8: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 4: a cargo de su titular.
Juzgado de Familia n° 3: del 21 al 26/7: a cargo de la Dra. Patricia Gunsberg. Del 27/7 al 1/8: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgado de Garantías n° 2: a cargo del Dr. Agustín Pablo Gossn.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 2: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 1: 1ra. semana: los Dres. Eduardo Gabriel Sánchez, Nicolás Grappasonno y Eduardo Alberto
Sbriz. 2da. semana: los Dres. Matías Jorge Rouco, Marcelo Franco Fiumara y Gabriela Silvia Rizzuto.
 
Juzgados de Ejecución Penal
1ra. semana: Juzgado de Ejecución Penal n° 3: a cargo de su titular.
2da. semana: Juzgado de Ejecución Penal n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven
Juzgado de Garantías del Joven n° 1: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
1ra. semana: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 2: a cargo de su titular.
2da. semana: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Del 21 al 27/7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Trenque Lauquen.
Del 28/7 al 1/8:Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de San Isidro.
 
11) Departamento Judicial LA PLATA:

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 160

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 5



Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial nº 6: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgados de Familia n°s 1, 2, 3 y 8: Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.
Juzgados de Familia n°s 4, 5, 6 y 7: Juzgado de Familia n° 5: a cargo de la Dra. Silvia Andrea Mendilaharzo.

 
Fuero Penal

Juzgados de Garantías
Juzgados de Garantías n°s 1 y 8: a cargo del Dr. Martín M. Rizzo.
Juzgado de Garantías n° 2: del 21 al 27/7: a cargo del Dr. Agustín Crispo. Del 28/7 al 1/8: a cargo de la Dra. Marcela I.
Garmendia.
Juzgados de Garantías n°s 3 y 6: a cargo del Dr. Agustín Crispo.
Juzgado de Garantías n° 4: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías n° 5: del 21 al 27/7: a cargo del Dr. Martín Rizzo. Del 28/7 al 1/8: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías n° 7: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Del 21 al 27/7: Juzgado en lo Correccional n° 4: a cargo de la Dra. Claudia Elizabeth Greco. Del 28/7 al 1/8: Juzgado en lo
Correccional n° 1: a cargo del Dr. Patricio Marcelo Gandulfo.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 2: a cargo de los Dres. Claudio J. Bernard, Silvia E. Hoerr y Ramiro Fernández Lorenzo.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución Penal n° 2: :Del 21 al 27/07 a cargo del Dr. Claudio J. Bernard. Del 28/07 al 1/8: a cargo del Dr.
José Nicolas Villafañe.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
 

Juzgados de Garantías del Joven
Juzgado de Garantías del Joven n° 3: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Del 21 al 27/7: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: a cargo de su titular. Del 28/7 al 21/8: Juzgado de
Responsabilidad Penal Juvenil n° 2: a cargo de su titular.

 
Fuero Contencioso Administrativo

Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de La Plata: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados Paz de Berisso, Ensenada, Magdalena y Punta Indio:
Juzgado de Paz de Berisso: a cargo de su titular.
 
Para la atención los Juzgados de Paz de Lobos, Roque Perez, San Vicente y Cañuelas:
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Cañuelas: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Roque Perez: a cargo de su titular.
 
Para la atención los Juzgados de Paz de Coronel Brandsen, San Miguel del Monte, General Paz, Presidente Perón y
Saladillo:
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Coronel Brandsen: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de San Miguel del Monte: a cargo de su titular.
 
12) Departamento Judicial LOMAS DE ZAMORA:

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 12: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgados de Familia
Juzgados de Familia n°s 1 y 10: a cargo de sus titulares.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgado de Garantías n° 1: a cargo del Dr. Juan José Ruiz.
Juzgados de Garantías n°s 6 y 8: a cargo de la Dra. Laura Veronica Ninni.
Juzgado de Garantías n° 3: del 21 al 27/7: a cargo de la Dra. Laura Veronica Ninni. Del 28/7 al 1/8: a cargo del Dr.
Sebastian Monelos .
Juzgado de Garantías n° 4: del 21 al 27/7: a cargo del Dr. Juan José Ruiz. Del 28/7 al 1/8: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías n° 5: a cargo de su titular.
Juzgados de Garantías n°s 2 y 7: del 21 al 27/7 a cargo del Dr. Horacio Hryb. Del 28/7 al 1/8: a cargo del Dr. Javier
Maffucci Moore.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 161

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 6



 
Juzgados en lo Correccional
Juzgados en lo Correccional n°s 1 y 2: a cargo de la Dra. Claudia Davalos.
Juzgados en lo Correccional n°s 3 y 7: a cargo del Dr. Carlos Gualtieri.
Juzgados en lo Correccional n°s 4 y 6: a cargo del Dr. Manuel Barreiro.
Juzgado en lo Correccional n° 5: a cargo de su titular.
Juzgado en lo Correccional n° 8: del 21 al 25/7: a cargo de su titular. Del 26/7 al 1/8: a cargo del Dr. Ruben Baca.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal nº 3: integrado por los Dres. Luis Miguel Gabian, Mariel Elizabeth Alegre y Marcelo Hugo Dellature.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgados de Ejecución Penal n°s 1 y 2: a cargo de la Dra. Etel Beatriz Bielajew.
Juzgados de Ejecución Penal n°s 3 y 4: a cargo de la Dra. Cecilia Vazquez.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven:
Juzgado de Garantías del Joven n° 3: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 21 al 27/7: a cargo del Dr. Guillermo Puime.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de La Plata: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Almirante Brown, Esteban Echeverría, Ezeiza y Hurlingham
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Esteban Echeverría: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Ezeiza: a cargo de su titular.
 
13) Departamento Judicial MAR DEL PLATA:

 
Fuero Civil y Comercial

Juzgado en lo Civil y Comercial n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 4: a cargo de la Dra. Andrea Sara García Marcote.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Del 21 al 27/7: Juzgado de Garantías n° 2: a cargo de la Dra. Lucrecia María Bustos.
Juzgados de Garantías n°s 1, 3, 4, 5 y 6: Juzgado de Garantías n° 3: a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado de Garantías n° 3: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Del 21 al 27/7: Juzgado en lo Correccional nº 2: a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado en lo Correccional nº 3: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 3: del 21 al 27/7: a cargo del Dr. Federico Wacker Schroder. Del 28/7 al 1/8: a cargo del Dr. Juan
Manuel Sueyro.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Del 21 al 27/7: Juzgado de Ejecución n° 1: a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado de Ejecución n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven
Juzgado de Garantías del Joven n° 1: a cargo de la Dra. Mariana Irianni.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: del 21 al 27/7: a cargo de la Dra. Silvia Noemí Chomiez. Del 28/7 al 1/8: a
cargo de la Dra. Dra. Mariana Irianni.
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 2: a cargo de la Dra. Mariana Irianni. 
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Mar del Plata: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Balcarce, General Alvarado y Mar Chiquita:

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 162

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 7



Juzgado de Paz de General Alvarado: a cargo de su titular.
 
14) Departamento Judicial MERCEDES:
 

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial nº 2: del 21 al 25/7: a cargo de la Dra. Elisa Fabiana Marcelli. Del 26/7 al 1/8: a cargo de su
titular.
 

Fuero de Familia
Del 21 al 27/7: Juzgado de Familia n° 2: a cargo del Dr. Fabio Isaac Arriagada.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgado de Garantías n° 1: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 1: Del 21 al 27/7: a cargo de la Dra. María Teresa Bomaggio. Del 28/7 al 1/8: a cargo de la
Dra. Claudia Esquivel.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 4: integrado por los Dres. Fabián Brahim y Patricia Guerrieri.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución n° 2: a cargo del Dr. Ignacio Racca.
 

Fuero Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Garantías del Joven
Juzgado de Garantías del Joven n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Del 21 al 27/7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Trenque Lauquen.
Del 28/7 al 1/8:Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de San Isidro.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Alberti, Bragado, Nueve de Julio, Chivilcoy y Veinticinco de Mayo:
Juzgado de Paz de Alberti: cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de General Las Heras, Luján, Marcos Paz y Navarro:
Juzgado de Paz de Marcos Paz: cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Salto, Carmen de Areco, San Andrés de Giles, Suipacha y San Antonio de
Areco:
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de San Antonio de Areco: cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Carmen de Areco: a cargo de su titular.
 
15) Departamento Judicial MORENO-GENERAL RODRIGUEZ:

Fuero Civil y Comercial
Del 21 al 26/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 4: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 3: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Del 21 al 25/7: Juzgado de Familia n° 3: a cargo de su titular.
Del 26/7 al 1/8: Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgado de Garantías n° 2: a cargo de su titular.
Juzgados de Garantías n°s 1 y 3: a cargo de la Dra. María Celina Ardohain.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgado de Garantías del Joven n° 1: a cargo de su titular.
 
16) Departamento Judicial MORÓN:

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial nº 10: a cargo de su titular.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 163

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 8



 
Fuero de Familia

Juzgados de Familia n°s 2 y 3: a cargo de sus titulares.
 

Con sede en ITUZAINGÓ:
Juzgado de Familia n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal:
Juzgados de Garantías
Juzgados de Garantías n°s 1, 2, 3, 4 y 6: Juzgado de Garantías n° 2: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías n° 5: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 4: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal n° 2: a cargo de los Dres. Humberto González, Osvaldo Fabián Cedarri y Claudio Chaminade.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución Penal n° 1: del 21 al 25/7: a cargo de su titular. Del 26/7 al 1/8: a cargo del Dr. Gabriel Agustín
Tomassetti.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil:
Juzgados de Garantías del Joven
Juzgado de Garantías del Joven n° 3: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: a cargo de la Dra. Marianela Tschiffely.
 

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 21 al 27/7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Trenque Lauquen.
Del 28/7 al 1/8:Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de San Isidro.
 

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Ituzaingó y Merlo:
Juzgado de Paz de Ituzaingó: a cargo del Dr. Carlos Alberto Miceli.
 
17) Departamento Judicial NECOCHEA:

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial nº 1: a cargo del Dr. Germán Sánchez Jauregui.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgado en lo Correccional: a cargo del Dr. Ernesto Carlos Juliano.
Tribunal en lo Criminal n° 1 y Juzgados de Garantías: a cargo del Dr. Nicolás Lamberti.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Garantías del Joven n° 1: a cargo del Dr. Ernesto Carlos Juliano.
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Mar del Plata: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Lobería y San Cayetano.
Del 21 al 27/7: Juzgado de Paz de San Cayetano: a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Lobería: a cargo de su titular.
 
18) Departamento Judicial PERGAMINO:

Fuero Civil y Comercial y de Familia
Del 21 al 24/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 1: a cargo de su titular.
Del 25 al 29/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 3: a cargo de su titular.
Del 30/7 al 1/8: Juzgado de Familia n°1: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías y de Garantías del Joven
A cargo del Dr. Julio Alfredo Caturla (titular del Juzgado de Garantías n° 2).
 
Juzgados en lo Correccional, Tribunal en lo Criminal y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 164

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 9



Del 21 al 27/7: Dra. Marcela Alejandra Santoro (Jueza del Tribunal en lo Criminal N° 1). Del 28/7 al 1/8: a cargo del Dr.
Carlos Ariel Picco (titular del Juzgado en lo Correccional N° 1).
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Zárate-Campana: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Leandro N. Alem, Colón y Rojas:
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Rojas, a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Colón, a cargo de su titular.
 
19) Departamento Judicial QUILMES:

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 8: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgados de Familia con sede en Quilmes: Del 21 al 26/7: Juzgado de Familia n° 2: a cargo de su titular. Del 27/7 al 1/8:
Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.
Juzgados de Familia con sede en Florencio Varela: Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.
Juzgados de Familia con sede en Berazategui: Del 21 al 26/7: Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular. Del 27/7 al
1/8: Juzgado de Familia n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías n° 1: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Garantías con sede en Berazategui
Juzgado de Garantías n° 4: a cargo del Dr. Diego Aguero.
 
Juzgados de Garantías con sede en Florencio Varela
Juzgado de Garantías n° 8: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 3: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional con sede en Florencio Varela
Juzgado en lo Correccional n° 1:a cargo del Dr. Santiago Zurzolo Suarez.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunales en lo Criminal 1, 2 ,3 ,4 y 5:
Tribunal en lo Criminal n° 2 integrado la primera semana con los Dres. Alberto Elio Ojeda, Gustavo Farina y Rodrigo Bagini.
Durante la segunda semana se integrará con los Dres. Alejandro Portunato, Felix Gustavo Roumieu y Cecilia Maffei
 
Tribunales en lo Criminal con sede en Florencio Varela
Tribunal en lo Criminal n° 2 durante la primera semana estará integrado con los Dres. Fabio Stremel, Santiago Zúrzolo
Suarez y María Florencia Butierrez.
Durante la segunda semana estará integrado con los Dres. Santiago Zurzolo Suarez, Jorge Moya Panisello y María
Florencia Butierrez.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución Penal n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías del Joven, Juzgado de Garantías del Joven con sede en Florencio Varela y el Juzgado de
Garantías del Joven con sede en Berazategui
Del 21 al 26/7 quedarán a cargo de la Dra. Miriam Susana Alcolcel, titular del Juzgado de Garantías del Jóven N° 1 con
sede en Quilmes. Del 27/7 de julio al 1/8 quedarán a cargo de la Dra. Gabriela Valsangiacomo Blanco, magistrada a cargo
del Juzgado de Garantías del Jóven N° 2 de Quilmes.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de La Plata: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Florencio Varela y Berazategui:
Juzgado de Paz de Florencio Varela: a cargo de su titular.
 
20) Departamento Judicial SAN ISIDRO:

Fuero Civil y Comercial

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 165

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 10



Juzgado en lo Civil y Comercial nº 16: del 21 al 27/7 a cargo de la Dra. María Teresa Petrone. Del 28/7 al 1/8: a cargo de la
Dra. Gabriela Antonia Paladin.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 6: a cargo de su titular.
 

Con sede en PILAR
Juzgado de Familia nº 3: a cargo de la Dra. Sabrina Citraro.
 

Con sede en TIGRE
Del 21 al 27/7: Juzgado de Familia n° 1 a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado de Familia n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgado de Garantías n° 1: a cargo de su titular.
 

Con sede en Tigre y Pilar
Juzgados de Garantías n°s 2, 5 y 6:
Del 21 al 27/7: Juzgado de Garantías 6: a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado de Garantías 5: a cargo de su titular.
 
Juzgado de Garantías n° 7 con sede en Pilar: a cargo de su titular .
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 6: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal nº 7: integrado por los Dres. Alejandro Lago, Marcela María Lopez Ramos y María Coelho.
 
Juzgados de Ejecución Penal
Del 21 al 27/7: Juzgado de Ejecución Penal n° 2: a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado de Ejecución Penal n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
(incluidos San Isidro y Pilar)

Juzgados de Garantías del Joven
Juzgado de Garantías del Joven n° 1 de San Isidro: a cargo de su titular.
 
Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil
Del 21 al 27/7: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 1 de San Isidro: a cargo de su titular.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil n° 2 de San Isidro: a cargo de su titular.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Del 21 al 27/7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Trenque Lauquen.
Del 28/7 al 1/8:Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de San Isidro.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de San Fernando, Del Pilar, Vicente López y Tigre:
Juzgado de Paz de Tigre: a cargo de su titular.
 
21) Departamento Judicial SAN NICOLÁS:

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 4: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 2: a cargo del Dr. Miguel Angel Cornelli.
 

Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados en lo Correccional, Juzgado de Ejecución Penal y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil:
Del 21 al 27/7: a cargo de la Dra. Luciana Beatriz Díaz Bancalari.
Del 28/7 al 1/8: a cargo del Dr. Sebastián Zubiri.
 
Tribunales en lo Criminal:
Del 21 al 27/7: Tribunal en lo Criminal n° 2: a cargo del Dr. Alejandro Gabriel López.
Del 28/7 al 1/8: Tribunal en lo Criminal n° 2: a cargo de la Dra. María Elena Baquedano.
 
Juzgados de Garantías:
Juzgado de Garantías nro. 1:
Del 21 al 27/7: a cargo de su titular. Del 28/7 al 1/8: a cargo del Dr. Ricardo Luis Prati.
Juzgado de Garantías nro. 2:

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 166

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 11



Del 21 al 27/7: a cargo del Dr. Román Parodi. Del 28/7 al 1/8: a cargo de su titular.
Juzgado de Garantías nro. 3:
Del 21 al 27/7: a cargo del Dr. Román Parodi. Del 28/7 al 1/8: a cargo de su titular.
 
Juzgado de Garantías del Joven:
Del 21 al 27/7: a cargo del Dr. Román Parodi.
Del 28/7 al 1/8: a cargo de la Dra. María Eugenia Maiztegui.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Zárate-Campana: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Baradero, Ramallo y San Pedro:
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de San Pedro: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Baradero: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Arrecifes y Capitán Sarmiento:
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Arrecifes: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Capitán Sarmiento: a cargo de su titular.
 
22) Departamento Judicial TRENQUE LAUQUEN:

Fuero Civil y Comercial
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 1: a cargo del Dr. Carlos Ubaldo Mendez.
 

Fuero de Familia
Del 21 al 26/7: Juzgado de Familia n° 1 con sede en Pehuajó: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Familia n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal y de la Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías n°s 1 y 3: a cargo de la Dra. Andrea Anastasia Marques.
Juzgado de Garantías n° 2 y de Garantías del Joven: a cargo de la Dra. Ana Cecilia Bajlec.
Juzgados en lo Correccional n°s 1 y 2, Juzgado de Ejecución n°1, Tribunal en lo Criminal n°1 y Juzgado de
Responsabilidad Penal Juvenil n°1: del 21 al 27/7: a cargo del Dra. Hernan Crespo. Del 27/7 al 1/8: a cargo del Dr. Juan
Marín Garriz.
 

Fuero Contencioso Administrativo:
Del 21 al 27/7: Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Trenque Lauquen.
Del 28/7 al 1/8: Juzgado en lo Contencioso Administrativo n° 1 de San Isidro.
 

Justicia de Paz Letrada:
Para la atención de los Juzgados de Paz de Adolfo Alsina, Daireaux, Guaminí y Tres Lomas:
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Daireaux: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Adolfo Alsina: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Hipólito Irigoyen, Pehuajó, Carlos Tejedor y Carlos Casares:
Juzgado de Paz de Pehuajó: a cargo de su titular.
 
Para la atención de los Juzgados de Paz de Pellegrini, Salliqueló, Rivadavia y General Villegas:
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Pellegrini: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de General Villegas: a cargo de su titular.
 
23) Departamento Judicial ZÁRATE-CAMPANA:

Fuero Civil y Comercial
Del 21 al 26/7: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 2: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 3: a cargo de su titular.
 

Fuero de Familia
Juzgado de Familia n° 2: a cargo de su titular.
 

Fuero Penal
Juzgados de Garantías
Juzgados de Garantías n°s 1 y 2: a cargo de sus titulares.
Juzgados de Garantías n°s 3 y 4: Juzgado de Garantías n° 3: a cargo de su titular.
 
Juzgados en lo Correccional
Juzgado en lo Correccional n° 1: del 21 al 27/7: a cargo de la Dra. Alelí Nieves Kalf. Del 28/7 al 1/8: a cargo de su titular.
 
Tribunales en lo Criminal
Tribunal en lo Criminal nº 2: del 21 al 27/7: integrado por los Dres. Daniel E. Ropolo y Federico Martinengo. Del 28/7 al 1/8:
con el Dr. Guillermo Guehenneuf y la Dra. Lucía María Leiro.
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 167

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 12



Juzgado de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución Penal n° 1: a cargo de su titular.
 

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgado de Garantías del Joven: del 21 al 27/7: a cargo del Dr. Gustavo Perez. Del 28/7 al 1/8: a cargo de la Dra. Lucía
María Leiro.
 
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil: a cargo del Dr. Julio Andrés Grassi.
 

Fuero Contencioso Administrativo
Juzgado en lo Contencioso Administrativo de Zárate-Campana: a cargo de su titular.
 

Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz de Exaltación de la Cruz, Escobar y Malvinas Argentinas:
Del 21 al 26/7: Juzgado de Paz de Escobar: a cargo de su titular.
Del 27/7 al 1/8: Juzgado de Paz de Exaltación de la Cruz: a cargo de su titular.
 
24) Tribunales del Trabajo:
 
Grupo “A” (La Plata, Lomas de Zamora, Quilmes, Avellaneda-Lanús, San Martín, Morón, San Isidro y La Matanza): Tribunal
del Trabajo nº 2 de AVELLANEDA-LANUS.
Grupo “B” (San Nicolás, Pergamino, Zárate-Campana, Mercedes, Moreno-General Rodríguez, Junín y Trenque Lauquen):
Tribunal del Trabajo n° 1 de MERCEDES.
Grupo “C” (Dolores, Mar del Plata, Azul, Bahía Blanca y Necochea): Tribunal del Trabajo n° 2 de DOLORES.
 
Artículo 2°) Disponer que -conforme al criterio establecido por este Tribunal- sólo tendrán su firma habilitada y derecho a
compensar los días trabajados en el período de Feria Judicial, aquellos magistrados que fueran expresamente designados
por el presente Acuerdo para atender tal servicio.
Artículo 3°) Recordar a los jueces de los Tribunales Colegiados de la Provincia, el cumplimiento de las normas de
procedimiento que en cada caso les competen por la materia, y, en particular, el estricto respeto de aquellas relativas a las
resoluciones que -por su naturaleza- exijan la firma de todos los integrantes del cuerpo, o -en su defecto- de los
magistrados sustitutos.
Artículo 4°) A los fines determinados en el artículo 17 de la Acordada nº 1865 y art. 30 del Estatuto del Agente Judicial (Ac.
2300), los titulares de los organismos judiciales deberán efectuar la pertinente comunicación del personal que quede
afectado a la atención del público y del servicio de la oficina, recordándoseles al respecto que el mismo, deberá ser
estrictamente el mínimo e indispensable y distribuido conforme a las necesidades de la función.
Con relación a la cobertura del servicio en la Justicia de Paz Letrada, en atención a la situación presentada a partir del
dictado del decreto de Poder Ejecutivo Provincial 639/25 que dispuso convocar comicios provinciales para la elección de
Senadores/as y Diputados/as Provinciales, Concejales/as y Consejeras/os Escolares para el 7 de septiembre de 2025,
pudiendo generar un previsible aumento en la demanda de trámites judiciales y a los efectos de asegurar el servicio de
justicia, corresponde solicitar a los titulares de los Juzgados de Paz de la Provincia de Buenos Aires arbitren los medios
para disponer que durante la presente feria judicial se desempeñe al menos un funcionario (secretario y/o auxiliar letrado)
de manera presencial en la sede del órgano, para la atención de las cuestiones urgentes que merecen ser tratadas durante
el receso judicial.
Artículo 5°) Para la atención de las Secretarías pertenecientes a los Juzgados en lo Civil y Comercial del Departamento
Judicial de La Plata, será de aplicación lo dispuesto por Resolución 2698/04.
Artículo 6°) Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese vía correo electrónico y publíquese. 
 
Firmado: 8 de julio de 2025.
 
Hilda Kogan, Sergio Gabriel Torres, Daniel Fernando Soria. Ante mí: Matías José Alvarez.

◢ RESOLUCIONES
Colegio de Abogados de La Matanza

Resolución N° 1091/2025
 

3000-29127-2024/11
 
Visto la presentación del Colegio de Abogados de La Matanza, informando el estado de matrícula de sus profesionales
correspondiente a junio de 2025, y que entre ellos se encuentran los suspendidos por incompatibilidad absoluta (art. 3° inc.
d) Ley 5177).
Por ello, conforme los arts 11 y 12 de la Ley 5177 y de acuerdo a la Resolución de Presidencia Nº 1313/24, póngase en
conocimiento de todos los organismos y dependencias del Poder Judicial, la suspensión por incompatibilidad absoluta, de
los siguientes profesionales:
 
-MARINO, María Virginia (Tº XIII-Fº 351 CALM) a partir del 25-6-25;
-SALEME, Natalia Vanesa (Tº XIII-Fº 354 CALM) a partir del 25-6-25;

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 168

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 13



-FERRANDO, Jorge Nicolás (Tº XIII-Fº 359 CALM)a partir del 25-6-25;
-SANABRIA, Laila Nahir (Tº XIII-Fº 364 CALM) a partir del 25-6-25;
 
Asimismo, téngase presente que se ha informado la REHABILITACION de:
 
-ESPOSITO, José Ignacio (Tº XI-Fº 472 CALM) a partir del 27-5-25
 
Regístrese y comuníquese electronícamente.
 
Firmado: 08 de julio de 2025.
 
Matías José Alvarez, Secretario.

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
Resolución N° 1800-2025

 
Expte. 3000-50-2025

 
VISTO la presentación formalizada por el sr. Presidente del Colegio de Abogados del Departamento Judicial Quilmes,
mediante la cual propone para integrar la lista de Conjueces de la Suprema Corte en la vacancia correspondiente al
número de orden 94 del Listado del Anexo I (Ac. 3227-conforme Ac.3885/18) a la Dra. Laura Gonzalez (T° VII-F405 CAQ),
 
CONSIDERANDO:
Que, por el dictado de la Ac.3885/18 se ha reglamentado el nuevo Sistema de Elaboración de las listas y designación de
Conjueces de la Suprema Corte de Justicia y las correspondientes a los Conjueces de las Cámaras de los diversos
departamentos judiciales;
Que, en consonancia con las disposiciones de la citada norma, la profesional propuesta acompañó por intermedio del
Colegio de Abogados del Departamento Judicial Quilmes, la documentación requerida por la normativa vigente;
Que, previo análisis de los antecedentes remitidos, se ha verificado el cumplimiento de los requisitos constitucionales
establecidos en el art.177 de la Constitución Provincial como, asimismo, los requeridos en la normativa vigente (arts. 1, 2 y
4 Ac. 3885/18), por lo que deviene oportuno, proceder en consecuencia.
Por ello, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 32, inc. n) de la Ley 5827,
 

RESUELVE
 
Artículo 1°.- Incorporar a la Dra. Laura Gonzalez (T° VII-F 405 CAQ) a la lista de Conjueces de la Suprema Corte de
Justicia (Anexo I) en la vacancia correspondiente al número de orden 94.
Artículo 2°.- Comunicar al Colegio de Abogados de la Provincia de Buenos Aires, a la Cámara de Apelaciones del
Departamento Judicial de Quilmes en ejercicio de la Superintendencia, y al Colegio de Abogados del Departamento
Judicial Quilmes.
Regístrese en la ciudad de La Plata, comuníquese por intermedio de la Secretaria de Servicios Jurisdiccionales y
publíquese.
 
La Plata, 08/07/2025
 
Torres Sergio Gabriel, Juez; Kogan Hilda, Jueza; Soria Daniel Fernando, Juez; Alvarez Matias Jose, Secretario.

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
Régimen de Conjueces

Resolución N° 1801/2025
 

Expte. N° 50/25
 
VISTO la presentación formalizada por el Sr. Presidente del Colegio de Abogados del Departamento Judicial de Quilmes,
mediante la cual propone para integrar la lista de Conjueces de la Suprema Corte a la Dra. NATALIA SOLEDAD MESSINA
(T° IV-F° 93 CAQ), en la vacancia correspondiente al número de orden 96 del listado del Anexo I -Ac. 3227/05, conf. Ac.
3885/18 y;
 
CONSIDERANDO:
Que, por el dictado de la Ac. 3885/18 se ha reglamentado el nuevo Sistema de Elaboración de la listas y designación de
Conjueces de la Suprema Corte de Justicia y las correspondientes a los Conjueces de las Cámaras de los diversos
departamentos judiciales;
Que, en consonancia con las disposiciones de la citada norma, la profesional propuesta acompañó por intermedio del
Colegio de Abogados del Departamento Judicial de Quilmes, la documentación requerida por la normativa vigente;
Que, previo análisis de los antecedentes remitidos en diversos momentos, se ha verificado el cumplimiento de los requisitos
constitucionales establecidos en el art. 177 de la Constitución Provincial como, asimismo, los requeridos en la normativa
vigente (arts. 1, 2 y 4 Ac. 3885/18), con lo cual deviene oportuno proceder en consecuencia.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 32, inc. n) de la Ley
5827,
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 169

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 14



RESUELVE
 
Art. 1.- Incorporar a la Dra. NATALIA SOLEDAD MESSINA (T° IV-F° 93 CAQ) a la Lista de Conjueces de la Suprema Corte
de Justicia -Anexo I-, en la vacancia correspondiente al número de orden 96.
Art. 2.- Poner en conocimiento de la Dirección de Asesoramiento Técnico a la Presidencia con relación a los Organismos de
la Constitución y de la Secretaria Permanente del Jurado de Enjuiciamiento de Magistrados y Funcionarios de la Provincia
de Buenos Aires.
Art. 3- Comunicar al Colegio de Abogados de la Provincia de Buenos Aires y al Colegio de Abogados del Departamento
Judicial de Quilmes.
Regístrese, comuniquese por intermedio de la Secretaria de Servicios Jurisdiccionales y publiquese.
 
Firmado: 08 de julio de 2025.
 
Sergio Gabriel Torres, Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria. Ante mí: Matías José Alvarez.

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
Régimen de Conjueces

Resolución N° 1806/2025
 

Expte. N° 50/25
 
VISTO la presentación formalizada por el Sr. Presidente del Colegio de Abogados del Departamento Judicial de Quilmes,
mediante la cual propone para integrar la lista de Conjueces de la Suprema Corte a la Dra. DOMINGORENA, Beatriz (T°
XIV-F° 212 CAQ), en la vacancia correspondiente al número de orden 94 del listado del Anexo I -Ac. 3227/05,conf. Ac.
3885/18 y;
 
CONSIDERANDO:
Que, por el dictado de la Ac. 3885/18 se ha reglamentado el nuevo Sistema de Elaboración de la listas y designación de
Conjueces de la Suprema Corte de Justicia y las correspondientes a los Conjueces de las Cámaras de los diversos
departamentos judiciales;
Que, en consonancia con las disposiciones de la citada norma, la profesional propuesta acompañó por intermedio del
Colegio de Abogados del Departamento Judicial de Quilmes, oportunamente, la documentación requerida por la normativa
vigente;
Que, previo análisis de los antecedentes remitidos en diversos momentos, se ha verificado el cumplimiento de los requisitos
constitucionales establecidos en el art. 177 de la Constitución Provincial como, asimismo, los requeridos en la normativa
vigente (arts. 1, 2 y 4 Ac. 3885/18), con lo cual deviene oportuno proceder en consecuencia.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 32, inc. n) de la Ley
5827,
 

RESUELVE
 
Art. 1.- Incorporar a la Dra. DOMINGORENA, Beatriz (T° XIV-F° 212 CAQ) a la Lista de Conjueces de la Suprema Corte de
Justicia -Anexo I-, en la vacancia correspondiente al número de orden 94.
Art. 2.- Poner en conocimiento de la Dirección de Asesoramiento Técnico a la Presidencia con relación a los Organismos de
la Constitución y de la Secretaria Permanente del Jurado de Enjuiciamiento de Magistrados y Funcionarios de la Provincia
de Buenos Aires.
Art. 3.- Comunicar al Colegio de Abogados de la Provincia de Buenos Aires y al Colegio de Abogados del Departamento
Judicial de Quilmes.
Regístrese, comuniquese por intermedio de la Secretaria de Servicios Jurisdiccionales y publiquese.
 
Firmado: 08 de julio de 2025.
 
Sergio Gabriel Torres, Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria. Ante mí: Matías José Alvarez.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 170

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 15



Nosotros hacemos el
BOLETÍN OFICIAL

Director Provincial de Boletín Oficial
y Ordenamiento Normativo

Dr. Diego G. Martinez
Directora de Boletín Oficial

Lic. Jacqueline Grace

DEPARTAMENTO DE BOLETÍN Y DELEGACIONES
CLAUDIA MENA

Claudia M. Aguirre Ana P. Guzmán
Verónica Burgos Rosana Inamoratto

Romina Cerda Claudia Juárez Verón
Fernando H. Cuello Lucas O. Lapolla

Mailen Desio Eliana Pino
Romina Duhart Sandra Postiguillo

Carolina Zibecchi Durañona Andrea Re Romero
Lautaro Fernandez Romina Rivera

Micael D. Gallotta Marcelo Roque Quiroga
Aldana García Melisa Spina

Julia García Natalia Trillini

DEPARTAMENTO DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN
LUCÍA SILVA

Noelia S. Abelando Cecilia Medina
Adriana Díaz Graciela Navarro Trelles

Cintia Fantaguzzi M. Nuria Pérez
Agustina Garra Silvia Robilotta

Naila Jaschek M. Paula Romero
Agustina La Ferrara Maria Yolanda Vilchez

La edición y publicación del Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires se realiza a través de la 
plataforma Ombú desarrollada por el equipo informático de la Secretaría General.

Andrés Cimadamore Facundo Medero
Ezequiel Cionna Bautista Pascual

Francisco Espósito

SECRETARÍA GENERAL
Subsecretaría Legal y Técnica

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > martes 15 de julio de 2025

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 16


	Sección Jurisprudencia
	AÑO LXXXIV - Tº 200 - Nº 29787
	ACUERDOS
	RESOLUCIONES


		2025-07-15T08:25:54-0300
	República Argentina
	CN=EDICION y PUBLICACION BOLETIN OFICIAL GBA OU=SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA O=GOBERNACION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
	Certificación de autenticidad




